Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области

«ШАХТИНСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ТОПЛИВА И

ЭНЕРГЕТИКИ им.ак. Степанова П.И.»

ПРОТОКОЛ № 9
заседания комиссии по противодействию коррупции

от 09.01.2018г.

Председатель комиссии: Е.В.Кочетов

Секретарь:     Л.Е.Пятибратова

Члены комиссии:           Недайвозов В.Н., Пищулина Н.И., Титова С.К.,

Сергеева Е.В., Эминова М.В., Андреенко Ю.И., Шевченко Н.С., Смешная

А.И., Глазкова М.Н.

Повестка дня:

1. Ознакомление с приказом об изменении состава комиссии по

противодействию с коррупцией.

2. О внесении дополнений в трудовые договора зам. директоров и

руководителей структурных подразделений.

3. Ознакомление с протоколом заседания межведомственной рабочей

группы по вопросам противодействия незаконным финансовым

операциям.

1. По первому вопросу слушали Кочетова Е.В., который представил

проект приказа  об изменении состава комиссии по противодействию с

коррупцией в связи с изменениями в кадровом составе.

 После обсуждения проекта приказа вопрос был вынесен на

голосование.

Итоги голосования:

«За» –11 человек.

«Против» – нет.

«Воздержались» – нет.

Единогласно приняли информацию к сведению.

2. По второму вопросу слушали Кочетова Е.В , который обязал отдел

кадров внести в трудовые договора зам. директоров и руководителей

структурных подразделений следующие дополнения:

1) Обеспечивать реализацию антикоррупционной политики в

учреждении в соответствии с действующим законодательством. Принимать

меры по предупреждению и противодействию коррупции.

2) Соблюдать ограничения установленные федеральным законом от

25.12.2008 г. №273 ФЗ "О противодействии коррупции"  и выполнять

обязательства и требования к служебному поведению, которые определены

федеральным и областным законами.

 После обсуждения вопрос был вынесен на голосование.

Итоги голосования:

«За» –11 человек.

«Против» – нет.

«Воздержались» – нет.

3.По третьему вопросу слушали Кочетова Е.В. председатель комиссии

ознакомил членов с  протоколом заседания межведомственной рабочей

группы по вопросам противодействия незаконным финансовым операциям в

Южном федеральном округе.

  После ознакомления информация была принята к сведению.

Председатель

комиссии   _____________ Е.В.Кочетов

Секретарь   _____________ Л.Е.Пятибратова